
۱۲

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

ند
شم

هو
هر 

ش

۲۸ مــرداد ۱۳۹۸
۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۰ 
شـــــماره ۲۹۰۲

۲شنبه

لذت تماشاى آنلاين
معرفی مجموعه ای از تلویزیون های اینترنتی و امکانات جذاب آن ها

 کوتاه  از دنیای فناوری 
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شهرداری 
مشهد:
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شهرداری 
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در هر مورد 
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وفایی نیا |  تا 10سال پيش شبكه هاى تلويزيونى 

صدا و ســيما هنوز آن قدر بين مــردم طرفدار 
داشــتند كــه در مواقعــى مثل پخــش زنده 
مسابقه هاى مهم ورزشــى يا هنگامى كه ساعت 
پخش سريال ها و برنامه هاى محبوب مى رسيد، 
خلوت تر شــدن كوچه و خيابان ها را به راحتى 
مى شــد حس كرد. اما اين روزها با دسترســى 

بيشتر مردم به اينترنت پر سرعت و فراگير شدن 
گوشى هاى هوشمند، شــبكه هاى تلويزيونى 
اينترنتى كم كم در حال تبديل شــدن به رقيبانى 
قدرتمند براى صدا و ســيما هســتند. مثلا در 
دور گذشــته جام جهانى فوتبــال، موقع پخش 
بازى هاى كشــورمان، كم نبودند افرادى كه در 
مترو و اتوبوس، به تماشــاى زنده مسابقه در 

گوشى خود مى پرداختند. شبكه هاى تلويزيونى 
اينترنتى به كاربران خود امكان مى دهند در هر 
زمان و مكان بتوانند برنامه هاى دلخواهشــان 
را تماشا كنند. علاوه بر  اين در اكثر اين شبكه ها 
آرشــيوى پر و پيمان از فيلم ها و ســريال هاى 
مختلف در دســترس كاربران قــرار مى گيرد و 
افراد مى توانند در اين روزهاى بد صداوسيما كه 

تقريبا ديگر هيچ سريال محبوبى در آن توليد 
نمى شود، براى گذراندن زمان هاى فراغت خود 
به سراغ فيلم هاى موجود در اين آرشيو بروند. 
در اين مطلب مى خواهيم بــه معرفى مهم ترين 
شــبكه هاى تلويزيونى اينترنتى بپردازيم و 
شــما را با ويژگى هاى هر يــك از اين برنامه ها 

بيشتر آشنا كنيم.

      در تلویزیون اینترنتی «آیو» می توانید محتوای دلخواه 
خود را شامل فیلم و سریال های ایرانی یا خارجی، انیمیشن، کارتون و 
برنامه های مستند در زمان و مکان دلخواهتان تماشا کنید. همچنین در 
این شبکه، امکان دانلود این فیلم ها برای کاربران با پرداخت اشتراک مهیا 
می شود و می توانید با دانلود برنامه های دلخواهتان، حتی در زمان هایی که 
به اینترنت دسترسی ندارید، به تماشای آن ها بپردازید. درباره برنامه های 
زنده نیز تا ۱۴ روز می توان همه شبکه ها را عقب برگرداند؛ به این معنی که 
آرشیو ۱۴ روز گذشته تمام شبکه ها در آیو موجود است و هر زمان خواستید، 
می توانید به برنامه هایی که در دو هفته گذشته در تلویزیون پخش شده 
است، دسترسی داشته باشید. با بخش اختصاصی «آیو اسپرت» هم 

می توانید ساعت ها مسابقه ورزشی را به صورت زنده تماشا کنید. 

آیو

با  حضور رقیبانی که روز به روز به محبوبیتشان بین مردم اضافه می شود، صداوسیما با سیاست هایی عجیب، 
نه تنها به سمت ساخت برنامه های جذاب تر نمی رود، بلکه دست و دلبازانه چوب حراج به اندک داشته های 

ین نمونه های این سیاست می توان به تعطیل کردن  خود نیز زده است. از عجیب تر
محبوب ترین برنامه سال های اخیر صدا و سیما، یعنی برنامه «نود» اشاره کرد. در این 

شرایط و در آستانه فصل جدید لیگ برتر، خبری به گوش می رسد که می تواند شوک 
تازه ای به تلویزیون ایران باشد. گویا تلویزیون های اینترنتی برای پخش بازی های 

لیگ برتر به فدراسیون و سازمان لیگ پیشنهادهای مالی خوبی داده و در کنار آن، 
با عادل فردوسی پور برای گزارش این بازی ها مذاکره کرده اند. البته این اتفاق 
یادی از فوتبال دوستان است که  در صورت وقوع، خبر خوبی برای بخش ز

علاقه مندند این بازی ها را با گزارش فردوسی پور تماشا کنند.

چوب حراج به فردوسی پور!

این سرویس اینترنتی، کارش را با نمایش هزار فیلم شروع 
کرد و اوایل برای تمام کاربران رایگان بود. اما کم کم هزینه ای برای تماشای 
برخی فیلم هایش تعیین شد. در واقع امروز آرشیو فیلم های این شبکه به دو 
بخش رایگان و پولی تقسیم شده است. فیلم های «فیلیمو» در ژانرهای مختلف 
دسته بندی شده اند؛ فیلم های اجتماعی، تخیلی، جنایی، حادثه ای، خانوادگی، 
کمدی و انیمیشن. همچنین فیلم ها بر اساس قدیمی یا جدید بودن و ایرانی یا 
خارجی بودن دسته بندی شده اند تا کاربران راحت تر بتوانند فیلم دلخواه خود 
را پیدا کنند. فیلیمو به فکر کاربرانی که به اینترنت با کیفیتی دسترسی ندارند هم 
بوده است. این برنامه کیفیت پخش فیلم را با توجه به سرعت اینترنت شما 
به صورت هوشمند تنظیم می کند و با استفاده از این فناوری، شما فیلم ها را بدون 

مشکل و  هرگونه قطعی در پخش خواهید دید. 

فیلیمو

این برنامه آرشیو 
آنلاینی از برنامه های تلویزیون است 
با ۱۰۰ هزار برنامه مختلف که امکان 
پخش زنده برنامه ها را هم دارد. در 
تلوبیون فهرستی از تمام برنامه های 
صداوسیما را مشاهده خواهید کرد 
و تماشای اکثر این برنامه ها رایگان 
است. البته تماشای برخی از این 
برنامه ها هم نیازمند خرید اشتراک 

است.

    تلوبیون

این برنامه هیچ نیازی به ثبت نام یا خرید اشتراک 
ندارد و کاملا رایگان برای هر دو سیستم عامل اندروید و آی او اس منتشر 
شده است. با استفاده از این برنامه می توانید به فهرست بلندی از 

سریال های روز دنیا و فیلم های مختلف دسترسی پیدا کنید.

Crackle

برنامه «Yidio» منبع بسیار مناسبی برای پیدا کردن فیلم هاست. 
این برنامه رایگان با مدل های دیگر کمی متفاوت است. در Yidio آرشیو خوبی از فیلم ها 
برای تماشا وجود دارد، اما تمام فیلم های این برنامه داخل خودش نیستند، بلکه شما را 

به برنامه های رایگان دیگر هم معرفی می کند و شما می توانید از آن ها هم استفاده کنید.

Yidio

شعار این تلویزیون اینترنتی «لذت تماشا، هر لحظه، 
هر کجا» است و این امکان را برای کاربران فراهم می کند تا بتوانند همیشه 
به آرشیوی بزرگ از فیلم ها و سریال های خارجی و ایرانی دسترسی داشته 
باشند. فیلم نت بستری برای فروش فیلم ها و سریال ها به دو صورت آنلاین 
و فیزیکی است؛ البته خرید نسخه آنلاین فیلم ها هزینه خیلی کمتری 
برایتان به همراه دارد. این برنامه علاوه بر فیلم و سریال، فیلم های مستند و 

فیلم تئاترهای اجرا شده را نیز در اختیارتان قرار می دهد. 

فیلم نت

این برنامه کاتالوگی از فیلم های رایگان دارد که در 
دسته بندی های مختلف بر اساس ژانر فیلم ها قرار گرفته اند. شما همچنین 
می توانید از دیگر ویژگی های این برنامه استفاده کنید و برای خودتان 
دسته بندی های مختلف مطابق با سلیقه خودتان ایجاد کنید. فیلم های 
قرار گرفته در این برنامه کیفیت پخش خوبی دارند و پخش کننده این 
تلویزیون اینترنتی هم از کیفیت خوبی برخوردار است. تمام فیلم های این 
برنامه هم دارای زیرنویس هستند که تماشای آن ها را برای شما راحت تر 
 Tubi TV می کند. همچنین شما می توانید با ایجاد یک حساب کاربری در
فهرستی از فیلم های دلخواهتان ایجاد کنید و در  دستگاه های مختلفی که 

دارید، به این فهرست دسترسی داشته باشید.

Tubi TV

ز برنامه های پخش  این نرم افزار هم یکی دیگر ا
فیلم رایگان است  و شما صفحه ای از فیلم های رایگان ارائه می کند که در 
دسته بندی های مختلفی قرار گرفته اند و تازه ترین ها و بهترین های هر 
حوزه را د راختیار شما قرار می دهد. پاپکورن فلیکس جدای از این موارد، 
برنامه های اختصاصی خود را نیز تولید و به کاربرانش ارائه می کند. فیلم های 
این برنامه از کیفیت خوبی برخوردارند و به خوبی استریم می شوند. 
پخش کننده فیلم آن کمی سنگین است، اما این سنگین اجرا شدن به دلیل 

امکانات خوبی است که در این پخش کننده گنجانده شده است.

پاپکورن فلیکس

در برنامه «لنز» علاوه بر آرشیو بزرگی از فیلم ها و سریال های مختلف، مسابقات و برنامه های 
فرهنگی ورزشی به صورت زنده برایتان قابل مشاهده هستند. ضبط خودکار برنامه های زنده در زمان بندی ای که 
از قبل برای برنامه تعریف کرده اید، از دیگر قابلیت های لنز است. همچنین اگر موفق به دیدن برنامه ای نشده اید، 
می توانید به آرشیو لنز مراجعه کنید و در صورتی که از زمان پخش آن برنامه، ۷روز بیشتر نگذشته باشد، برنامه 
مد  نظرتان را تماشا کنید.  در لنز می توان پخش برنامه های زنده را متوقف کرد، آن را به عقب برگرداند، یا ادامه دیدن 

برنامه را به وقت دیگری موکول کرد. 

لنز

نماوا مجموعه ای بی نظیر از هزاران ساعت فیلم، سریال و انیمیشن ایرانی و خارجی است که در 
قالب سرویسی تحت وب در اختیار شما قرار گرفته اند. علاوه بر وب سایت، کاربران می توانند از نرم افزار این برنامه هم 
برای دسترسی به آن استفاده کنند. عضویت در نماوا رایگان است، اما اگر بخواهید فیلم ها و سریال ها را به صورت 
آنلاین تماشا کنید، باید حق اشتراک پرداخت کنید. هنگام تماشای فیلم در این برنامه می توانید زبان فیلم و زیرنویس 
آن را به صورت دلخواه تنظیم کنید. همچنین می توانید فیلم ها و سریال های دلخواهتان را دانلود و به صورت آفلاین 
آن ها را تماشا کنید. تنظیم هوشمند کیفیت فیلم ها بر اساس سرعت اینترنت کاربر، از دیگر ویژگی های نماواست. 
بخش کودکان این برنامه هم با مجموعه ای کامل از کارتون ها و انیمیشن های روز دنیا، از دیگر قسمت های جالب 

نماوا به شمار می آید.

نماوا
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پروانه های صادر شده در بازه زمانی مطلوب

پروانه های صادر شده در بازه زمانی  نامطلوب

گواهی صادر شده در بازه زمانی  مطلوب

گواهی صادر شده در بازه زمانی  نامطلوب

این برنامه هیچ نیازی به ثبت نام یا خرید اشتراک 
ندارد و کاملا رایگان برای هر دو سیستم عامل اندروید و آی او اس منتشر 
شده است. با استفاده از این برنامه می توانید به فهرست بلندی از 

سریال های روز دنیا و فیلم های مختلف دسترسی پیدا کنید.

Crackle

برنامه «Yidio» منبع بسیار مناسبی برای پیدا کردن فیلم هاست. 
Yidioاین برنامه رایگان با مدل های دیگر کمی متفاوت است. در Yidioاین برنامه رایگان با مدل های دیگر کمی متفاوت است. در Yidio آرشیو خوبی از فیلم ها 
برای تماشا وجود دارد، اما تمام فیلم های این برنامه داخل خودش نیستند، بلکه شما را 

به برنامه های رایگان دیگر هم معرفی می کند و شما می توانید از آن ها هم استفاده کنید.

Yidio

برای نخستین بار از سوی شهرآرا منتشر شد 
کارنامه مناطق شهرداری در 

رسیدگی به پرونده های  شهرسازی
 ســال96 بــه همــت معاونــت 
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برنامه ريزى و توسعه سرمايه انسانى گ

شهردارى مشهد، طرح «اصلاح نظام 
جامع پاسخ گويى و پايش عملكرد 
شهردارى مشهد» به اجرا درآمد تا بر 
بــه  رســيدگى  آن  اســاس 
درخواســت هاى شــهروندان از 
شهردارى نظام مند شــود و شهردارى هاى 
مناطق موظف باشــند تا درخواســت هاى 
مختلف مردم را در زمانى مشخص رسيدگى 
كنند. با توجــه به اينكه بيــش از 80درصد 
مراجعــات مردم بــه شــهردارى در حوزه 
شهرسازى است، در گام اول درخواست هاى 
حوزه شهرسازى زير پوشــش اين طرح قرار 
گرفت؛ البته درباره 20 درصد ديگر مراجعات 
شهروندان در حوزه هاى غير شهرسازى هم 
اقدامات اوليه انجام شده است. فرايند هاى اين 
بخش تدوين شده و استانداردسازى هاى لازم 
صورت گرفتــه و در شــهردارى منطقه 12 
به صورت آزمايشى درحال اجراست. پس از 
اجراى آزمايشــى و برطرف كردن اشكالات 
احتمالى موجود در اين بخش از پروژه، از آبان 
امسال تمام درخواست هاى شــهروندان از 
شهردارى در قالب اين پروژه پايش و نظارت 
خواهد شد. تا انتهاى ســال97 بخش هاى 
مختلف اين طرح به صورت غير مكانيزه اجرا 
مى شدند؛ يعنى نيروى انسانى به صورت دستى 
اسناد اين طرح را از مناطق مختلف شهردارى 
جمع آورى و گزارش ها را به صورت فيزيكى 
براى مديران ارســال مى كرد. نبــود امكان 
صحت ســنجى گزارش هاى آمــارى، تهيه 
گزارش ها به وســيله نيروى انسانى و زمان بر 
بودن تجزيــه و تحليل آن هــا را مى توان از 
مهم ترين چالش هــاى اجراى ايــن پروژه 
دانســت. بــراى حــل ايــن مشــكلات، 
مديريت شــهرى مشــهد تصميــم بــه 
هوشمندسازى فرايند اجراى اين طرح گرفت 
و به همين منظور ســامانه اى هوشمند براى 

اجراى آن راه اندازى كرد.
در اين ســامانه اطلاعات پرونده هاى حوزه 

شهرســازى كــه در مناطــق دوازده گانه* 
شهردارى مشهد در حال اجراست، به صورت 
لحظه اى و آنلاين براى مديران شهرى قابل 
مشاهده است و به سادگى مشخص مى شود كه 
در هر منطقه شهردارى چه تعداد درخواست از 
طرف شهروندان وجود دارد و آيا روند رسيدگى 
به اين درخواست ها به صورت استاندارد و در 
زمان تعيين شده انجام مى شود يا خير. براى 
ايجاد شفافيت بيشتر در اين زمينه، هر هفته 
دوشنبه در صفحه شــهر هوشمند، عملكرد 
مناطق مختلف شهردارى در هفته گذشته را 

بررسى خواهيم كرد.
در اين بررســى عملكرد هر منطقــه را در 
2حوزه «درخواست هاى مربوط به پروانه هاى 
ســاختمانى» و «درخواســت هاى مربوط 
به گواهى هاى ســاختمانى» مانند گواهى 
پايان كار يــا گواهى عدم خلافــى بازبينى 

خواهيم كرد.
نمــودار زير عملكــرد مناطــق دوازده گانه 
شــهردارى در اين 2حوزه را از ابتداى امسال 
تا 26مردادماه نشــان مى دهد. بر اساس اين 
آمارها در زمينه درخواســت هاى مربوط به 
پروانه هاى ساختمانى، منطقه هاى 9 و 12 با 
انجام 42درصد از درخواست ها در بازه زمانى 
مطلوب، نســبت به ديگر مناطق در شرايط 
بهترى قرار دارند. در انتهاى فهرست اين بخش 
هم منطقه7 با انجام 18درصد و منطقه4 با 
انجام 15درصد درخواســت ها در بازه زمانى 

مطلوب، نامناسب ترين عملكرد را داشته اند.
در گــروه پرونده هــاى موجــود در زمينه 
گواهى هاى مختلف ساختمانى هم مناطق 12 
و 2 به ترتيب با اجراى 78درصد و 72درصد 
درخواست ها در بازه زمانى مطلوب، بهترين 
عملكرد را داشــته اند. مناطــق 7 و 8 هم به 
ترتيب با انجام 59 و 58درصد درخواست هاى 
اين حــوزه در بازه زمانى مطلــوب، بدترين 
شــرايط را در بين مناطق مختلف شــهرى

 داشته اند.
* منطقه ثامن به دليل فرايند هاى متفاوت شهرسازى 
در اين رتبه بندى قرار ندارد.

۱


